18/01/2022 20:11 Legislação Mineira - DECRETO 45719, de 02/09/2011 - Assembleia de Minas

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=45719&comp=&ano=2011 1/1

NORMA: DECRETO 45719, DE 02/09/2011

LEGISLAÇÃO MINEIRA

INFORMAÇÕES REFERENCIAIS

Ementa:
ALTERA O DECRETO Nº 45.568, DE 22 DE MARÇO DE 2011, QUE CRIA O REFÚGIO DE VIDA SILVESTRE ESTADUAL DOS RIOS TIJUCO E DA PRATA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Origem:
EXECUTIVO

Fonte:
PUBLICAÇÃO - MINAS GERAIS DIÁRIO DO EXECUTIVO - 03/09/2011 PÁG. 1 COL. 2

Indexação:
ALTERAÇÃO, DISPOSITIVOS, CRIAÇÃO, DEFINIÇÃO, DENOMINAÇÃO, LIMITE GEOGRÁFICO, REFÚGIO DE VIDA SILVESTRE, MUNICÍPIO, ITUIUTABA, CAMPINA
VERDE, PRATA, GURINHATÃ.

Assunto Geral:
MEIO AMBIENTE.

Altera o Decreto nº 45.568, de 22 de março de 2011, que cria o Refúgio de Vida

Silvestre Estadual dos Rios Tijuco e da Prata, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição que lhe confere o inciso VII do art. 90, da

Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto na alínea “k” do art. 5° do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de

21 de junho de 1941, e no art. 26 da Lei nº 14.309, de 19 de junho de 2002,

DECRETA :

Art. 1º O art. 1º do Decreto nº 45.568, de 22 de março de 2011, que cria o Refúgio de Vida Silvestre

Estadual dos Rios Tijuco e da Prata, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica criado o Refúgio de Vida Silvestre Estadual dos Rios Tijuco e da Prata, com área de

9.750,4026ha e perímetro de 448.627,15m, localizado nos Municípios de Ituiutaba, Campina Verde, Prata e

Gurinhatã.” (nr)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Tiradentes, em Belo Horizonte, aos 2 de setembro de 2011; 223º da Inconfidência Mineira e 190º da

Independência do Brasil.

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA

Danilo de Castro

Maria Coeli Simões Pires

Renata Maria Paes de Vilhena

Adriano Magalhães Chaves

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?num=45568&ano=2011&tipo=DEC
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/index.html?aba=js_tabConstituicaoEstadual&tipoPesquisa=constituicaoEstadual&ceArtigo=90
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?num=14309&ano=2002&tipo=LEI
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?num=45568&ano=2011&tipo=DEC